
 

スポ振発第 22号 

令和 7年（2025年）4月 15日 

 

熊本市PTA協議会会長 様 

厚生委員長 様 

 

熊本市スポーツ振興課長 吉岡 秀一 

 

 

令和 7年度（第 52回）熊本市ＰＴＡソフトバレーボール大会 

練習場の確保について 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろから本市のスポーツ振興にご理解とご協

力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和 7年 4月 2日付熊市Ｐ協発第 1号で依頼がありました令和 7年度（第 52回）熊本

市ＰＴＡソフトバレーボール大会練習場の確保について、学校夜間開放施設の優先確保の受け付け

をいたします。 

申請にあたっては、必ず別紙記載の内容をご確認のうえ、お手続きいただきますようご案内申し上

げます。 

なお、提出期限を過ぎますと、ご希望の練習日を確保できない場合がありますので、必ず期限内に

ご提出いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

熊本市 経済観光局 スポーツ・イベント部 

スポーツ振興課（担当：益本・江副） 

  TEL   096-328-2724 

 FAX   096-323-9262 

 MEIL  sportsshinkou@city.kumamoto.lg.jp 

mailto:sportsshinkou@city.kumamoto.lg.jp


＜市 PTAソフトバレー大会練習に係る学校夜間開放施設の優先確保について＞ 

1. 市 PTA ソフトバレー大会練習について

（1）優先確保できる期間

  令和 7年（2025年）9月 1日（月）～ 9月 30日（火）のうち 5日 

  ＜注意事項＞ 

① 利用日時は、月～土（日祝を除く。）の 19時 30分～21時 30分

② 校区スポーツ（体育）協会または総合型地域スポーツクラブが年間優先予約している場合がありますので、

必ず確認のうえ、事前に該当団体と協議・調整を行ってください。（調整先が不明な場合はスポーツ振興課

へお尋ねください。）

③ 期間外の利用については、優先予約の受付は行いませんので、一般予約での利用となります。

④ 一般の方は、通常毎週同じ曜日を利用されているため、特定の方だけに不利益とならないよう、練習日はな

るべく同じ曜日に固定しないようにご配慮ください。

（2）優先確保できる施設

地元校区の体育館のみ（該当の体育館が工事等により上記の期間中使用できない場合は、

スポーツ振興課へご相談ください。）

2. 申請手続について

（1）受付期間  令和 7年（2025年）6月 16日（月）～7月 18日（金） 

（2）提出書類  市 PTA ソフトバレー大会練習日確保申請書

（3）提出方法  郵送、持参、FAX、メールのいずれかの方法で提出

※メールをご希望の方は sportsshinkou@city.kumamoto.lg.jp へご連絡ください。

申請書のデータをお送りいたします。

3. 施設使用料について

（1）料金

1回につき 1,400円

※下記の中学校体育館は分割利用のため、半面利用で 1回につき 1,000円

（白川中、城南中、京陵中、江南中、湖東中、託麻中、東野中、清水中、下益城城南中）

（2）支払方法

後日実績に応じた納付書を送付しますので、熊本市指定金融機関等でお支払いください。

※予約のキャンセルは、利用日の 7日前までにご連絡ください。利用日の７日を過ぎた予約のキャンセルは、

既定のキャンセル料が発生しますのでご注意ください。

4. その他

・練習日の確保ができた場合、結果通知等は発出されません。確保できなかった場合にのみご連絡を差し上げます。

・教育委員会より急遽、体育館の工事等が入った場合は、施設の利用を制限また利用をお断りする場合があります

ので、予めご了承ください。

<資料９> 

mailto:sportsshinkou@city.kumamoto.lg.jp

